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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-10022

Den 1. november 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 15. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål 
nr. 13 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling 
Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 13 (alm. del)
Ministeren bedes konkret redegøre for, hvor mange konkrete sager miljøtilsynene, 
i forbindelse med tilsynsbesøg, har rejst på minkfarmene vedrørende 
flueproblemer for hvert af årene 2010, 2011, 2012 og 2013 indtil dags dato. 
Ministeren bedes samtidig redegøre for, hvordan sagerne fordeler sig på de fem 
regionsområder i Danmark.

Svar
Jeg har forespurgt Miljøstyrelsen om de ønskede oplysninger, og jeg henholder 
mig til deres svar, som er gengivet i det følgende.

”Miljøstyrelsen forstår spørgsmålet i forlængelse af det åbne samråd d. 10. oktober 
2013, hvor omfanget af flue- og lugtgener blev drøftet. Der blev her omtalt 
oplysninger fra kommunernes tilsynsindberetning om, hvor ofte der var 
håndhævelser i forhold til lugt- og fluegener. Der er redegjort for disse oplysninger 
i afsnit 2.3 i den redegørelse, som er oversendt til Miljøudvalget ifølge besvarelsen 
af spørgsmål 10. Det skal understreges, at dette ikke siger noget om antallet af 
klager, men kun hvor hyppigt, der har været en håndhævelse i forbindelse med 
tilsyn i forhold til fluer og lugt.

I redegørelsen er kun redegjort for årene til og med 2009. Dette skyldes, at 
kommunernes indberetning til Miljøstyrelsen om miljøtilsyn og miljøgodkendelser 
blev reduceret i forbindelse med en afbureaukratisering af det kommunale 
miljøområde i 2010.  Med virkning for tilsynsåret 2010 har kommunerne således 
ikke været forpligtet til at oplyse om hvilke miljøforhold, der har givet anledning til 
håndhævelse. I ministeriet findes der derfor ikke oplysninger om, hvor mange af 
tilsynsbesøgene der har ført til håndhævelser i forhold til f.eks. fluer og lugt fra 
2010 og fremefter, og kommunerne er ikke blevet bedt om at foretage en sådan 
optælling.

Da Dansk Pelsdyravlerforening, som angivet i besvarelsen af spørgsmål 11, har 
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søgt aktindsigt i samtlige rapporter fra miljøtilsyn på minkfarme i denne periode, 
vil disse oplysninger på linje med oplysningerne om klagerne fremgå senest i 
forbindelse med høringsmaterialet ved næste ændring af pelsdyrbekendtgørelsen i 
2014.”

Ida Auken / Claus Torp


